
18354-2026 Page 1/5

See the notice on TED website

18354-2026 - Mise en concurrence
France – Fournitures de bureau – Achats de fournitures courantes de bureau pour l'ensemble 
des services de La Rochelle Université
OJ S 7/2026 12/01/2026
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Fournitures

1. Acheteur

1.1.  Acheteur
Nom officiel: Université de La Rochelle
Adresse électronique: marches-publics@univ-lr.fr
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Enseignement

2. Procédure

2.1.  Procédure
Titre: Achats de fournitures courantes de bureau pour l'ensemble des services de La Rochelle 
Université
Description: La présente consultation concerne les achats de fournitures courantes de bureau 
pour l'ensemble des services et composantes de La Rochelle Université.
Identifiant de la procédure: bed64a38-ce04-4e70-b1f4-b7269e0a2d97
Identifiant interne: PPP25Q-37/6003/2025.00035.00.17.00
Type de procédure: Ouverte
La procédure est accélérée: non

2.1.1.  Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 30192000 Fournitures de bureau

2.1.2.  Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Charente-Maritime (FRI32)
Pays: France

2.1.2.  Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Charente-Maritime (FRI32)
Pays: France

2.1.3.  Valeur
Valeur maximale de l’accord-cadre: 600 000,00 EUR

2.1.4.  Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

2.1.6.  Motifs d’exclusion
Sources des motifs d'exclusion: Document de marché

5. Lot

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/18354-2026
mailto:marches-publics@univ-lr.fr


18354-2026 Page 2/5

5.1.
 
Lot: LOT-0001
Titre: Achats de fournitures courantes de bureau pour l'ensemble des services de La Rochelle 
Université
Description: La présente consultation concerne les achats de fournitures courantes de bureau 
pour l'ensemble des services et composantes de La Rochelle Université.
Identifiant interne: 2025.00035.00.17.00_1

5.1.1.  Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 30192000 Fournitures de bureau
Nomenclature supplémentaire (cpv): 30100000 Machines, matériel et fournitures de bureau, 
excepté ordinateurs, imprimantes et meubles, 30190000 Machines, fournitures et équipement 
de bureau divers, 30197630 Papier d'impression

5.1.2.  Lieu d’exécution
Adresse postale: 23 avenue Albert Einstein  
Ville: La Rochelle
Code postal: 17031
Subdivision pays (NUTS): Charente-Maritime (FRI32)
Pays: France
Informations complémentaires: La Rochelle Université

5.1.3.  Durée estimée
Date de début: 02/03/2026
Date de fin de durée: 01/03/2030

5.1.4.  Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 3
Autres informations sur le renouvellement: Le marché comporte trois reconductions.

5.1.5.  Valeur
Valeur maximale de l’accord-cadre: 600 000,00 EUR

5.1.6.  Informations générales
Participation réservée: 
La participation n’est pas réservée.
Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l’exécution du marché 
doivent être mentionnés: Non requises
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui
Informations complémentaires: Il n'y a pas de quantité maximum de commande, seul le 
montant maximum de commande sera retenu.

5.1.9.  Critères de sélection
Sources des critères de sélection: Document de marché

5.1.10.  Critères d’attribution
Critère: 
Type: Coût
Description: Prix
Catégorie du critère d’attribution poids: Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 40,00



18354-2026 Page 3/5

Critère: 
Type: Qualité
Description: Qualité de l'offre
Catégorie du critère d’attribution poids: Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 40,00
Critère: 
Type: Qualité
Description: Développement durable
Catégorie du critère d’attribution poids: Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 20,00

5.1.11.  Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://www.marches-publics.gouv.fr/

5.1.12.  Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.marches-publics.gouv.fr/
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Non autorisée
Variantes: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 11/02/2026 12:00:00 (UTC+01:00) Heure de l'Europe 
centrale, heure d'été de l'Europe occidentale
Date limite de validité de l’offre: 120 Jours
Informations relatives à l’ouverture publique: 
Date d'ouverture: 11/02/2026 14:00:00 (UTC+01:00) Heure de l'Europe centrale, heure d'été 
de l'Europe occidentale
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non

5.1.15.  Techniques
Accord-cadre: 
Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximal de participants: 1
Informations sur le système d’acquisition dynamique: 
Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

5.1.16.  Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de médiation: Comité consultatif inter-régional de 
règlement amiable des différends ou litiges relatifs aux marchés publics
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de POITIERS
Informations relatives aux délais de recours: Organisation fournissant les informations sur les 
recours et les délais : Tribunal administratif de POITIERS
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: Université de La Rochelle

https://www.marches-publics.gouv.fr/
https://www.marches-publics.gouv.fr/


18354-2026 Page 4/5

Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: Tribunal 
administratif de POITIERS
Organisation qui reçoit les demandes de participation: Université de La Rochelle

8. Organisations

8.1.  ORG-0001
Nom officiel: Université de La Rochelle
Numéro d’enregistrement: 19170032700015
Adresse postale: 23 avenue Albert Einstein
Ville: La Rochelle
Code postal: 17031
Subdivision pays (NUTS): Charente-Maritime (FRI32)
Pays: France
Point de contact: Gérard Blanchard
Adresse électronique: marches-publics@univ-lr.fr
Téléphone: +33 546459114
Adresse internet: https://www.univ-larochelle.fr/
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché
Organisation qui reçoit les demandes de participation

8.1.  ORG-0002
Nom officiel: Comité consultatif inter-régional de règlement amiable des différends ou litiges 
relatifs aux marchés publics
Numéro d’enregistrement: 178600045 00011
Adresse postale: Cité administrative, 2 rue Jules Ferry
Ville: BORDEAUX Cedex
Code postal: 33090
Subdivision pays (NUTS): Paris (FR101)
Pays: France
Adresse électronique: dreets-na.polec@dreets.gouv.fr
Téléphone: +33 554689956
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de médiation

8.1.  ORG-0003
Nom officiel: Tribunal administratif de POITIERS
Numéro d’enregistrement: FR 17860004500
Adresse postale: 15 rue de Blossac,
Ville: POITIERS cedex.
Code postal: 86020
Subdivision pays (NUTS): Paris (FR101)
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-poitiers@juradm.fr
Téléphone: +33 549607919
Adresse internet: http://poitiers.tribunal-administratif.fr/
Rôles de cette organisation: 

mailto:marches-publics@univ-lr.fr
https://www.univ-larochelle.fr/
mailto:dreets-na.polec@dreets.gouv.fr
mailto:greffe.ta-poitiers@juradm.fr
http://poitiers.tribunal-administratif.fr/


18354-2026 Page 5/5

Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: 6dbea21e-b534-4882-9e58-4873b90b48ab  -  01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 16
Date d’envoi de l’avis: 09/01/2026 14:14:11 (UTC+01:00) Heure de l'Europe centrale, heure 
d'été de l'Europe occidentale
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français
Numéro de publication de l’avis: 18354-2026
Numéro de publication au JO S: 7/2026
Date de publication: 12/01/2026


	1. Acheteur
	1.1. Acheteur
	2. Procédure
	2.1. Procédure
	2.1.1. Objet
	2.1.2. Lieu d’exécution
	2.1.2. Lieu d’exécution
	2.1.3. Valeur
	2.1.4. Informations générales
	2.1.6. Motifs d’exclusion
	5. Lot
	5.1. Lot: LOT-0001
	5.1.1. Objet
	5.1.2. Lieu d’exécution
	5.1.3. Durée estimée
	5.1.4. Renouvellement
	5.1.5. Valeur
	5.1.6. Informations générales
	5.1.9. Critères de sélection
	5.1.10. Critères d’attribution
	5.1.11. Documents de marché
	5.1.12. Conditions du marché public
	5.1.15. Techniques
	5.1.16. Informations complémentaires, médiation et réexamen
	8. Organisations
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	Informations relatives à l’avis

		2026-01-11T23:10:34+0000




